
1 

 

 

0 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 4 del 14.01.2019 

OGGETTO: DELIBERAZIONE GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 

N. 364 DEL 12/06/2018: Programma regionale di eventi per la promozione turistica e 

la valorizzazione culturale dei territori. Periodo giugno 2018-giugno 2019 e Progetti 

Strategici. Approvazione progetto esecutivo “Formicola Borgo DiVino”. 

CUP E64D19000000006. 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno QUATTORDICI del mese di 

GENNAIO alle ore 9,00, nella sala delle adunanze della sede Comunale, presso la 

Segreteria Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi dell’articolo 

19 dello Statuto Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

NP NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1 SCIROCCO Michele Sindaco X  

2 ACURZIO Pasquale Vice Sindaco X  

3 FRANCO Giusj Assessore  X 

 2 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Crisci, incaricata della 

redazione del presente verbale. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Michele Scirocco, il quale, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a 

prendere in esame l’oggetto sopra indicato, al fine di deliberare. 

 

 

COMUNE DI FORMICOLA 
PROVINCIA DI  CASERTA 

 

C.A.P. 81040 

Via Morisani 

Tel. 0823/876017 -   

Fax 876668 

Cod. Fisc. 80011610617 

P.IVA 00451350615 
 



2 

 

IL SINDACO 

 

Invita la giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla 

quale sono stati espressi i pareri sotto riportati.  

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 11.07.2018 di 

approvazione della proposta progettuale  “Formicola Borgo DiVino” e la relativa 

istanza di finanziamento presentata alla Regione Campania  UOD 04 - Cooperazione 

interistituzionale per la promozione e lo sviluppo del turismo della  Direzione 

Generale per le Politiche Culturali e il Turismo “EVENTI PER LA PROMOZIONE 

TURISTICA E LA VALORIZZAZIONE DEI TERRITORI”.  PROGRAMMA 

“giugno 2018 – giugno 2019”Avviso pubblico di selezione ex D.G.R.C. n. 364/2018.; 

 

Visti: 

- il Decreto Dirigenziale n. 11 del 02/08/2018 con cui è stata approvata la graduatoria  

delle proposte ammissibili a finanziamento e l’elenco delle 50 proposte beneficiarie del 

finanziamento; 

- il Decreto Dirigenziale n. 12 del 09/08/2018 con il quale è stato effettuato lo 

scorrimento della graduatoria delle proposte progettuali ammissibili a finanziamento; 

- il Decreto Dirigenziale n. 13 del 09/08/2018 con il quale è stata individuata l’Agenzia 

Regionale Campania Turismo quale soggetto attuatore delle attività di cui al punto a.1 

della Deliberazione di Consiglio Regionale n. 364/2018; 

 

Preso atto che la proposta progettuale “Formicola Borgo DiVino” è collocata in 

posizione utile per accedere al finanziamento nell’ambito del “Programma regionale di 

eventi per la promozione turistica e la valorizzazione culturale dei territori”; 

 

Vista la nota della Regione Campania con cui si richiede di trasmettere la 

documentazione  per l’ammissione a finanziamento del progetto; 

 

Visto il progetto esecutivo denominato “Formicola Borgo DiVino” per la cui 

attuazione è previsto un costo complessivo di € 27.000,00, di cui € 25.000,00 sono 

finanziabili da parte della Regione Campania e la restante parte di € 2.000,00 sono a 

carico del Comune di Formicola; 

 

Rilevata la necessità di apportare modifiche alla proposta progettuale per sopraggiunti 

impegni da parte di artisti individuati all’atto della presentazione del progetto; 

 

Verificata la disponibilità dei nuovi artisti in un periodo non coincidente con le date 

della manifestazione, circostanza,  questa, che rende necessario uno slittamento 

temporale della manifestazione stessa; 



3 

 

Dato atto che le modifiche apportate al progetto sono di carattere non sostanziale e che 

le stesse non compromettono la natura, l’organicità e la complessiva qualità tecnico-

artistica della proposta progettuale selezionata; 

 

Visti: 

- Il D.Lgs. 267/00 recante il “Testo Unico Degli Enti Locali”; Il D.Lgs. 165/2001 

recante il “Testo Unico sul Pubblico Impiego”; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il Regolamento di contabilità;  

 

ACQUISITI i pareri favorevole da parte dei Responsabili di Settore, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art 49 c.1 del D.Lgs 267/2000 e s.m. e i.;  

 

ATTESO che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all’art. 48 del 

D.Lgs. n°267/2000, attribuisce alla Giunta Comunale la competenza in merito;  

 

ATTESA l’unanime votazione, espressa nelle forme e nei modi id legge, 

 

 

PROPONE 

 

1. La premessa  forma parte integrante e sostanziale della presente decisione; 

2. Di approvare il progetto esecutivo denominato “Formicola Borgo DiVino”;  

3. Di attestare che le modifiche apportate al progetto sono  di carattere non 

sostanziale e che le stesse non compromettono la natura, l’organicità e la 

complessiva qualità tecnico-artistica della proposta progettuale selezionata; 

4. Di confermare Nicola Aurilio Responsabile Unico del Procedimento; 

 

Formicola, lì 14.01.2019 

Il Sindaco 

F.to Dott. Michele Scirocco 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione 

innanzi riportata; 

 Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri prescritti dall’articolo 49 del 

Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, espressi come riportati sulla copia 

allegata; 

 

Ad unanimità di voti, favorevoli e legalmente resi a norma di legge: 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il 

relativo contenuto; 

2. Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 

134, comma 4, del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267. 
 

  



5 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

DELIBERAZIONE GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N. 364 DEL 

12/06/2018: Programma regionale di eventi per la promozione turistica e la 

valorizzazione culturale dei territori. Periodo giugno 2018-giugno 2019 e Progetti 

Strategici. Approvazione progetto esecutivo “Formicola Borgo DiVino”. 

CUP E64D19000000006. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49  TUEL 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 

18 agosto 2000, n° 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Dott. Nicola Aurilio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 TUEL 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 

18 agosto 2000, n° 267, si attesta la regolarità contabile della proposta di deliberazione indicata in oggetto 

 

 Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                               F.to Rag. Carmela Caputo 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ RESO AI SENSI DELL’ART. 29 DELLO STATUTO COMUNALE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 dello statuto comunale, si attesta la conformità alla proposta di 

deliberazione di cui all’oggetto. 

 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     F.to Dott.ssa Emanuela Crisci 

 
 

 

 
 

 

 



6 

 

 COPIA 

 

 IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Sindaco dr. Michele Scirocco                                            F.to  Dott.ssa Emanuela Crisci 

_______________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

 

La presente deliberazione viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on line, come 

prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18.6.2009 n. 169, dall’art. 2 comma 5 del D.L. 

30.12.2009 n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26.2.2010, per rimanervi quindici giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000. E’ stata altresì comunicata in elenco, con 

lettera prot. n.  111, in data 14.01.2019, ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 

TUEL D.lgs. 267/2000. 

Formicola, lì 14.01.2019                                          

                                                                                                               IL MESSO COMUNALE

                             F.to Nicola Monaco                                                                         

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 

1, D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 28.09.2018 al 13.10.18.  

Formicola, lì 14.01.2019                                             

                                                                                                               IL MESSO COMUNALE

                             F.to Nicola Monaco  

                                                                        

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Il presente atto è copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Formicola, lì 14.01.2019                                          

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Emanuela Crisci 

 

 

ATTESTAZIONE DI  ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione : 

○   Diviene esecutiva il giorno _____, decorsi 10 giorni dalla scadenza della pubblicazione (art.   

134, c. 3, D.Lgs.  267/2000); 

●    E’ divenuta esecutiva il giorno 14.01.2019, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 

con espressa e separata votazione unanime dei componenti presenti (art. 134, c. 4, D.lgs. 

267/2000); 

Formicola, lì 14.01.2019                                                                                                                               

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott.ssa Emanuela Crisci 


